
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2020г.                              № 712

город Серов 

О подготовке Серовского городского округа
к отопительному сезону 2020/2021 годов

В  целях  своевременной  подготовки  к  работе  в  отопительном  сезоне
2020/2021 годов сетей и объектов коммунального комплекса, жилищного фонда
и  административных  зданий,  находящихся  на  балансе  предприятий,
учреждений  и  организаций,  расположенных  на  территории  Серовского
городского  округа,  независимо  от  форм  собственности,  руководствуясь
ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень работ, подлежащих исполнению при подготовке
коммунальных  систем  и  объектов  к  работе  в  осенне-зимний  период
2020/2021гг.  для  предприятий  и  организаций  всех  форм  собственности
(прилагается).

2. Утвердить  график  ремонта  оборудования  источников  тепловой
энергии  Серовского  городского  округа  в  летний  период  2020  года
(прилагается).

3. Рекомендовать владельцам тепловых сетей выполнить гидравлические
испытания сетей в присутствии представителя теплоснабжающей организации.

4. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и
учреждений,  расположенных  на  территории  Серовского  городского  округа,
независимо от форм собственности:

1)  разработать  планы  мероприятий  по  подготовке  объектов  жилищно-
коммунального  хозяйства  к  работе  в  отопительном  сезоне  2020/2021  годов
с учётом проблем, выявленных в ходе прошедшего отопительного сезона; 

2) обеспечить:
-  выполнение   в   полном   объеме   утвержденного   перечня   работ,

подлежащих  исполнению  при  подготовке  коммунальных  систем  и  объектов
к работе в осенне-зимний период 2020/2021 годов;

-  погашение   к    началу   отопительного   сезона   2020/2021 годов
задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том
числе  путём  подписания  с  энергоснабжающими  организациями  соглашений
о реструктуризации задолженности;



- своевременность  текущих  расчётов   за   потреблённые   топливно-
энергетические ресурсы и коммунальные услуги;

3) обеспечить создание:
-  на  начало  отопительного  сезона  нормативного  запаса  основного  и

резервного  топлива  на  котельных,  осуществляющих  теплоснабжение
жилищного фонда и объектов социальной сферы;

-  необходимых   запасов    материально-технических    ресурсов    для
ликвидации  аварийных  ситуаций  в  жилищном  фонде,  на  сетях  и  объектах
коммунальной инфраструктуры;

4)  в срок до 01 сентября 2020 года завершить подготовку к эксплуатации
в  осенне-зимний  период  2020/2021  годов  жилищного  фонда,  объектов
социальной  сферы,  сетей  и  объектов  коммунальной  инфраструктуры
с обязательной промывкой систем теплоснабжения;

5)  обеспечить  предоставление  необходимой  документации  и  осмотр
объектов  Комиссией  по  проверке  готовности  теплоснабжающих
и  теплосетевых  организаций,  потребителей  тепловой  энергии  Серовского
городского  округа  к  отопительному  периоду  2020/2021  годов  в  сроки,
предусмотренные программой проверки.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на первого заместителя  главы администрации Серовского  городского  округа
Пикулёва А.Ю.

Глава Серовского 
городского округа                              В.В. Сизиков

2



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Серовского городского округа
от 20.05.2020г. № 712

ПЕРЕЧЕНЬ
работ, подлежащих исполнению при подготовке коммунальных систем

и объектов к работе в осенне-зимний период 2020/2021 годов
для предприятий и организаций всех форм собственности

№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль»
(по согласованию)

1. Объекты теплоснабжения:
1.1. Ревизия тепломеханического и электрооборудования, запорной арматуры

и контрольно-измерительных приборов с частичной их заменой, поверка
средств измерения в котельных и тепловых пунктах 

01.09.2020

1.2. Текущий ремонт фасадов котельных, побелка, покраска в котельных 01.09.2020
1.3. Чистка котлов и теплообменников в котельных 01.09.2020
1.4. Текущий ремонт тепломеханического оборудования 01.09.2020
1.5. Текущий ремонт электрооборудования 01.10.2020
1.6. Проведение экспертизы котлов в котельных № 1 (1 шт.), № 4 (2 шт.),

№ 18 (2 шт.), № 24 (3 шт.)
01.11.2020

1.7. Техническое  освидетельствование  котла  №  4  в  котельной  №  4  после
ремонта

01.09.2020

1.8. Проведение экспертиз дымовых труб котельных № 5, 6, 10, 25, 27 01.09.2020
1.9. Проведение экспертизы здания котельной № 27 01.11.2020
1.10. Испытание  молниезащиты,  испытание  электроинструментов  и

электрооборудования
01.10.2020

1.11. Ремонт дымовой трубы в котельной № 13 01.09.2020
1.12. Опрессовка тепловых сетей 01.08.2020
1.13. Ремонт тепловых сетей с заменой участков по результатам опрессовки 01.09.2020
1.14. Ревизия запорной арматуры тепловых сетей с частичной заменой 01.09.2020
1.15. Ремонт тепловых камер 01.10.2020
1.16. Ремонт изоляции тепловых сетей 01.11.2020

2. Объекты водоснабжения:
2.1. Водозаборные участки, скважины и насосные станции:

2.1.1. ревизия насосного оборудования 24.08.2020
2.1.2. ревизия запорной арматуры 30.08.2020
2.1.3. диагностика частотных преобразователей 10.08.2020
2.1.4. ремонт и промывка установок ультрафиолетового обеззараживания воды 15.06.2020
2.1.5. ревизия электрооборудования 17.08.2020
2.1.6. текущий ремонт эл.двигателей насосов насосной станции 2-го подъема

Чувашского водозаборного участка – 2 шт.
30.06.2020

2.1.7. текущий  ремонт  эл.двигателей  насосов  насосной  станции  повышения
давления «Шамотка» – 2 шт.

30.07.2020

2.1.8. текущий  ремонт  эл.двигателей  насосов  насосной  станции  повышения
давления «Нансена» – 2 шт.

30.08.2020

3



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

2.1.9. ревизия наружного и внутреннего освещения 17.08.2020
2.1.10. ревизия и текущий ремонт систем отопления 20.07.2020

2.2. Ремонт смотровых водопроводных колодцев – 15 шт. 24.08.2020
2.3. Ремонт запорной арматуры – 20 шт. 14.09.2020
2.4. Ремонт водоподъемного оборудования скважины № III-c 10.08.2020
2.5. Ремонт  водоподъемного  оборудования  скважины  №  1  «Лесная»

с.Филькино
20.08.2020

2.6. Ремонт водоподъемного оборудования скважины № 46/1 водозаборного
участка «Поносовский-2»

30.08.2020

Муниципальное унитарное предприятие с.Андриановичи 
1. Подготовка котельной:

1.1. ревизия и чистка котлов в котельной 30.05.2020
1.2. ремонт котлов и запорной арматуры по результатам ревизии 15.06.2020
1.3. ревизия и ремонт электрооборудования 15.06.2020
1.4. текущий ремонт (побелка, покраска) в здании котельной 01.09.2020
1.5. создание запаса топлива (дрова) на территории котельной 15.09.2020
2. Подготовка к работе теплотрассы:

2.1. ревизия и ремонт запорной арматуры на участках теплотрассы 15.07.2020
2.2. проведение гидравлических испытаний на тепловых сетях потребителей 30.07.2020
2.3. замена поврежденной изоляции и ремонт защитных коробов 01.09.2020
2.4. проведение тепловых испытаний сетей 03.09.2020
3. Подготовка системы холодного водоснабжения:

3.1. Ревизия и текущий ремонт оборудования на водозаборных скважинах в
п.Ларьковка, п.Марсяты, п.Красный Яр 

01.09.2020

3.2. Ревизия и ремонт водоразборных колонок 15.09.2020
4. Подготовка жилищного фонда:

4.1. ревизия и  текущий ремонт запорной арматуры (п.Красноглинный)  – 5
домов 

01.09.2020

4.2. установка  вентилей  на  стояках  системы  теплоснабжения
(п.Красноглинный) – 10 шт.

01.09.2020

4.3. установка приборов учета на вводах в дома – 10 шт. 01.09.2020
4.4. гидравлическая  промывка  и  опрессовка  систем  теплоснабжения  –  5

домов
01.09.2020

4.5. Ремонт  шиферных  кровель  в  п.Ларьковка,  Андриановичи,  Марсяты,
Красноглинный – 200 м2

01.10.2020

4.6. утепление стен и остекление окон в подъездах (г.Серов) – 22 дома 01.10.2020
Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 

Управление образования
1. Котельные МБОУ ООШ № 26,  ОУ п.Марсяты –  филиал МБОУ СОШ

п.Андриановичи,  ДОУ № 17  –  филиал МБОУ СОШ п.Андриановичи,
ДОУ № 29 –  филиал МБОУ СОШ п.Андриановичи,  МАУ ДОД ДООЦ
«Чайка» («Веселый бор»):

1.1. текущий ремонт водогрейных котлов с частичной заменой труб и секций,
замена циркуляционных насосов

01.09.2020

1.2. ревизия насосов, запорной арматуры, вентиляторов 01.09.2020
1.3. проведение косметического ремонта в зданиях котельных 15.09.2020
1.4. создание стодневного запаса топлива 15.09.2020
2. Ремонт и гидропромывка систем отопления, горячего водоснабжения и

тепловых узлов: все учреждения
01.08.2020

4



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

3. Опрессовка  систем  отопления  согласно  правилам  технической
эксплуатации тепловых энергоустановок: все учреждения

01.09.2020

4. Ревизия  оборудования  систем  отопления  и  запорной  арматуры:  все
учреждения

01.08.2020

5. Поверка контрольно-измерительных приборов во всех тепловых узлах:
все учреждения

01.08.2020

6. Установка  ограничительных  шайб  и  регулировка  систем  отопления
согласно предписаниям теплоснабжающих организаций: все учреждения

01.09.2020

7. Текущий  ремонт  тепловых  узлов  с  восстановлением  теплоизоляции  и
покраски трубопроводов: все учреждения

01.09.2020

8. Ревизия  и  ремонт  бойлерных  установок  с  восстановлением  тепловой
изоляции трубопроводов: ДОУ №1 – филиал МБОУ ООШ №9, ДОУ №8
– филиал  МАДОУ №16,  МАДОУ №16,  МАДОУ №21,  МАДОУ №25,
ДОУ №26 – филиал МАДОУ №21, ДОУ №34 – филиал МБДОУ №42,
ДОУ №94 – филиал МБДОУ №18, ДОУ №123 – филиал МБДОУ №18,
ДОУ № 53 – филиал МБОУ ООШ № 9, МАОУ СОШ №1 «Полифорум»,
МАОУ СОШ №20, МБОУ ООШ №9, МАОУ СОШ №14, МАОУ СОШ
№27, МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» («Веселый бор»)

01.09.2020

9. Ревизия запорной арматуры систем водоснабжения: все учреждения 01.09.2020
10. Ревизия, промывка и осмотр систем канализации: все учреждения 01.09.2020
11. Ревизия канализационных колодцев: все учреждения 01.09.2020

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 
«Управление культуры и молодежной политики»

1. Ревизия систем отопления: все учреждения                                                  01.09.2020
2. Ревизия запорной арматуры: все учреждения                                                01.09.2020
3. Промывка и опрессовка систем теплоснабжения: все учреждения 01.09.2020
4. Обследование  объектов  и  проведение  ремонтных  работ  систем

отопления,  печей,  котлов,  дымоходов  в  клубах  сельских  территорий
МБУК «Городской дом культуры»

15.09.2020

5. Создание запаса топлива на объектах МБУК «Городской Дом культуры» 15.09.2020
6. Поверка и установка приборов учета тепловой энергии в МАУ «Дворец

культуры металлургов» 
01.08.2020

7. Частичная  замена  трубопровода  в  коридоре  2  этажа  МБУК  Дом
культуры «Надеждинский»

01.07.2020

Акционерное общество «Серовский завод ферросплавов»
(по согласованию)

1. Гидравлические испытания тепловых сетей 01.06.2020
2. Промывка тепловых сетей 01.07.2020
3. Ремонт тепловых сетей 01.09.2020
4. Частичный ремонт тепловой изоляции 01.09.2020
5. Ремонт  внутрицеховых  трубопроводов,  ревизия  и  ремонт  арматуры,

ревизия тепловых узлов
01.09.2020

6. Ремонт водогрейного котла ПТВМ-50 промкотельной 01.08.2020
7. Ремонт газового оборудования котла ПТВМ-50 промкотельной 01.08.2020
8. Ремонт  сетевых  и  подпиточных  насосов,  ревизия  запорной  арматуры

промкотельной
01.07.2020

9. Подготовка ХВО к работе в отопительном сезоне 01.09.2020
10. Ремонт бойлеров ПНГ-100 01.07.2020
11. Экспертиза промышленной безопасности ГРУ котлов ДКВ и газопровода

ввода  среднего  давления,  внутрицехового  распределительного
01.09.2020

5



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

газопровода  котлов  ДКВ,  газового  оборудования  котлов  ДКВ  6,5/13
№1,2

12. Ремонт оборудования теплосети промышленной котельной 01.09.2020
13. Ремонт теплофикационного экономайзера 01.09.2020
14. Ревизия отопительных агрегатов 01.08.2020
15. Ревизия приточной вентиляции 01.09.2020
16. Ремонт воздушно-тепловых завес 01.09.2020
17. Заполнение тепловых сетей и пуск тепловых сетей в работу 15.09.2020

Серовский региональный производственный участок Свердловской дирекции
по тепловодоснабжению – филиал открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»
(по согласованию)

1. Ревизия  запорной  арматуры  и  теплотехнического  оборудования  в
котельных

01.09.2020

2. Текущий ремонт и ревизия оборудования в тепловых пунктах 01.09.2020
3. Ревизия и ремонт сетей теплоснабжения 01.09.2020
4. Замена  котлов  Е-1/9  (2  шт.)  в  угольной  котельной  СТЗ  ст.Серов-

Сортировочный на новые котлы марки КВр-0,8 мощностью 0,8 Гкал/ч
01.09.2020

5. Текущий ремонт сетей водоснабжения протяженностью 450 м 01.09.2020
6. Промывка накопительных резервуаров ст.Серов-Сортировочный (2  шт.)

и накопительного бака водонапорной башни ст.Серов
01.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ЖКХ Серов»
(по согласованию) 

1. Ревизия инженерных сетей теплоснабжения – 96 домов 01.09.2020
2. Ревизия  инженерных  сетей  теплоснабжения  без  узлов  управления  -

15 домов
01.09.2020

3. Ревизия запорной арматуры 01.09.2020
4. Замена задвижек – 69 шт. 01.09.2020
5. Замена вентилей, кранов – 80 шт. 01.09.2020
6. Ремонт тепловой изоляции – 304 п.м. 01.09.2020
7. Ремонт подъездного отопления – 2 шт. 01.09.2020
8. Замена сетей электроснабжения - 100 м 01.09.2020
9. Гидравлическая промывка систем отопления домов – 111 домов 01.09.2020
10. Чистка подвальных и чердачных помещений – 10 шт. 01.09.2020
11. Установка дверей в подвальные помещения – 3 шт. 01.09.2020
12. Ремонт мягких кровель - 350 м2 15.09.2020
13. Ремонт шиферных кровель - 100 м2 15.09.2020
14. Ремонт остекления - 15 м2 15.09.2020
15. Утепление межблочных швов - 300 п.м 15.09.2020
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Серов Веста»

(по согласованию)
1. Ревизия инженерных сетей теплоснабжения – 253 дома 01.09.2020
2. Замена розливов, стояков – 100 п.м 01.09.2020
3. Ревизия запорной арматуры 01.09.2020
4. Замена задвижек – 10 шт. 01.09.2020
5. Замена вентилей, кранов – 40 шт. 01.09.2020
6. Ремонт тепловой изоляции – 250 п.м 01.09.2020
7. Ремонт подъездного отопления – 5 шт. 01.09.2020
8. Чистка бойлеров – 3 шт. 01.09.2020

6



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

9. Замена вводов отопления ХВС, ГВС – 1 ед. 01.09.2020
10. Гидравлическая промывка систем отопления домов – 253 дома 01.09.2020
11. Чистка подвальных и чердачных помещений – 15 шт. 01.09.2020
12. Установка дверей в подвальные помещения – 5 шт. 01.09.2020
13. Ремонт мягких кровель – 550 м2, шиферных кровель – 350 м2 15.09.2020
14. Ремонт остекления – 23 м2 15.09.2020
15. Ремонт оконных проёмов – 10 м2 15.09.2020
16. Ремонт дверных проемов – 15 м2 15.09.2020
17. Ремонт подъездов – 8 шт. 15.09.2020
18. Утепление межблочных швов – 410 п.м 15.09.2020
19. Поверка коллективных (общедомовых) приборов учета – 84 шт. 15.09.2020
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилуслуги»

(по согласованию) 
1. Замена труб отопления, ХВС, ГВС – 43 м. 01.09.2020
2. Ревизия и замена вентилей на стояках отопления, ГВС, ХВС– 41 шт. 01.09.2020
3. Ремонт тепловой изоляции – 60 п.м 01.09.2020
4. Ремонт подъездного отопления – 3 шт. 01.09.2020
5. Гидравлическая промывка систем отопления домов – 42 дома 01.09.2020
6. Ремонт подъездов – 3 шт. 15.09.2020
7. Ремонт крылец – 4 шт. 15.09.2020
8. Ремонт шиферных кровель – 30 м2 15.09.2020
9. Остекление подъездов – 8 м2 15.09.2020
10. Ремонт козырьков – 3 шт. 15.09.2020
11. Утепление межблочных швов – 12 п.м. 15.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «ДомСервис»
(по согласованию) 

1. Ревизия запорной арматуры в теплопунктах жилых домов - 106 шт. 01.09.2020
2. Теплоизоляция труб отопления – 300 п.м. 01.09.2020
3. Ревизия (замена) вентилей на стояках отопления, ГВС и ХВС – 230 шт. 01.09.2020
4. Замена  трубопроводов  отопления:  ул.Пристанционная,  7,  ул.Мира,  8,

ул.Энергетиков, 4 – 32 п.м.
01.09.2020

5. Ремонт подъездов – 12 шт. 01.09.2020
6. Ремонт шиферных кровель – 50 м2, ремонт мягких кровель – 600 м2 01.09.2020
7. Остекление подъездов – 5 м2 15.09.2020
8. Ремонт крылец – 6 шт. 15.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива»
(по согласованию)

1. Промывка и опрессовка систем отопления зданий – 17 ед. 01.09.2020
2. Ревизия тепловых пунктов – 31 шт. 01.09.2020
3. Ревизия запорной арматуры: задвижки – 35 шт., вентиля – 270 шт. 01.09.2020
4. Замена запорной арматуры: задвижки – 10 шт., вентиля – 50 шт. 01.09.2020
5. Замена трубопроводов – 80 п.м. 01.09.2020
6. Ревизия дворового освещения – 17 ед. 01.09.2020
7. Восстановление тепловой изоляции – 80 п.м. 01.09.2020
8. Чистка бойлеров – 8 шт. 01.09.2020
9. Ремонт  (замена)  шиферных  кровель  –  400  м2,  шиферных  (скатных)

кровель – 30 м2
01.09.2020

10. Остекление подъездов – 10 м2 01.09.2020
11. Установка контрольно-измерительных приборов – 5 шт. 01.09.2020

7



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

Общество с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Альтернатива-Надеждинск»

(по согласованию) 
1. Промывка и опрессовка систем отопления зданий – 18 ед. 01.09.2020
2. Ревизия тепловых пунктов – 18 шт. 01.09.2020
3. Ревизия запорной арматуры: задвижки – 29 шт., вентиля – 140 шт. 01.09.2020
4. Замена запорной арматуры: задвижки – 15 шт., вентиля – 60 шт. 01.09.2020
5. Ревизия дворового освещения – 18 ед. 01.09.2020
6. Чистка бойлеров – 3 шт. 01.09.2020
7. Ремонт мягких кровель – 1000 м2, шиферных (скатных) кровель – 700 м2 01.09.2020
8. Остекление подъездов – 4 м2 01.09.2020
9. Установка контрольно-измерительных приборов 01.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Вега»
(по согласованию) 

1. Ревизия запорной арматуры – 38 домов 01.09.2020
2. Прочистка и опрессовка бойлеров – 22 дома 01.09.2020
3. Замена задвижек – 33 шт. 01.09.2020
4. Замена вентилей – 111 шт. 01.09.2020
5. Гидропромывка и опрессовка – 38 домов 01.09.2020
6. Частичная замена теплоизоляции – 8 домов (80 п.м.) 01.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Серов-Дом»
(по согласованию)

1. Ревизия тепловых пунктов – 39 шт. 01.09.2020
2. Опрессовка и промывка систем отопления – 41 дом 01.09.2020
3. Ревизия запорной арматуры: задвижки – 224 шт., вентиля – 50 шт. 01.09.2020
4. Замена запорной арматуры: задвижки – 5 шт., вентиля – 25 шт. 01.09.2020
5. Установка манометров, термометров – 10 шт. 01.09.2020
6. Ремонт тепловой изоляции – 50 п.м 01.09.2020
7. Ремонт мягких кровель – 52 м2, шиферных кровель – 10 м2 01.10.2020
8. Ремонт межпанельных швов – 200 м2 01.10.2020
9. Ремонт подвальных дверей – 2 шт. 01.10.2020
12. Ремонт вентиляционных шахт – 3 шт. 01.10.2020
13. Установка колпаков на вентиляционными шахтами – 2 шт. 01.10.2020
14. Ремонт крылец – 2 шт. 01.10.2020
15. Ремонт козырьков – 3 шт. 01.10.2020
16. Ремонт подъездов – 5 шт. 01.10.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Право и Защита»
(по согласованию)

1. Ревизия тепловых пунктов – 56 шт. 01.09.2020
2. Ревизия запорной арматуры: задвижки – 152 шт., вентиля – 358 шт. 01.09.2020
3. Замена запорной арматуры: задвижки – 10 шт., вентиля – 50 шт. 01.09.2020
4. Ревизия дворового освещения – 314 ед. 01.09.2020
5. Гидравлические испытания, промывка – 314 домов 01.09.2020
6. Чистка водоподогревателей (бойлеров) – 25 шт. 01.09.2020
7. Ремонт мягких кровель – 519 м2, шиферных кровель – 150 м2 15.09.2020
8. Остекление подъездов – 75 м2 15.09.2020
9. Установка контрольно-измерительных приборов – 15 шт. 15.09.2020
10. Восстановление тепловой изоляции – 270 п.м. 15.09.2020
11. Замена трубопроводов – 190 п.м. 15.09.2020

8



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

ИП Меркушев Д.Ю. (по согласованию) 
1. Ревизия тепловых пунктов – 10 шт. (6 домов) 01.09.2020
2. Ревизия запорной арматуры – 12 шт. (6 домов) 01.09.2020
3. Ревизия (замена) вентилей на стояках отопления, ГВС и ХВС – 12 шт. 01.09.2020
4. Гидравлические испытания, промывка – 6 домов 01.09.2020
5. Ремонт мягкой кровли – 20 м2, ремонт шиферной кровли – 80 м2 15.09.2020

ООО «Комфорт Сити» (по согласованию)
1. Ревизия тепловых пунктов – 42 шт. (42 дома) 01.09.2020
2. Ревизия запорной арматуры – 84 шт. (42 дома) 01.09.2020
3. Ревизия (замена) вентилей на стояках отопления, ГВС и ХВС – 42 шт. 01.09.2020
4. Гидравлические испытания, промывка – 42 дома 01.09.2020
5. Восстановление вентиляционных колодцев - 1 дом 15.09.2020
6. Ремонт, ревизия вводно-распределительных устройств - 2 шт. 15.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Управдом»

(по согласованию)
1. Ревизия запорной арматуры – 23 домов 01.09.2020
2. Промывка и опрессовка системы теплоснабжения – 24 дома 01.09.2020
3. Ревизия элеваторного узла – 11 домов 01.09.2020
4. Замена кранов, вентилей – 95 шт. 01.09.2020
5. Замена запорной арматуры на стояках отопления – 95 шт. 01.09.2020
6. Ремонт отмостки и цоколя – 1 дом 01.09.2020
7. Чистка и ремонт теплообменника – 1 дом 01.09.2020
8. Установка ОДПУ на тепловую энергию и ГВС – 1 дом 01.09.2020
9. Ремонт остекления в подъездах 15.09.2020
10. Ремонт дверей в подъездах 15.09.2020
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная управляющая компания»

(по согласованию)
1. Ревизия запорной арматуры – 24 шт. 01.09.2020
2. Ревизия тепловых узлов – 1 шт. 01.09.2020
3. Теплоизоляция труб отопления – 40 п.м. 01.09.2020
4. Промывка и опрессовка системы теплоснабжения – 7 домов 01.09.2020
5. Ремонт подъездов – 5 шт. 15.09.2020
6. Ремонт шиферной кровли – 25 м2 15.09.2020
7. Ремонт крылец – 7 шт. 15.09.2020
8. Ремонт вентиляционных шахт – 2 шт. 15.09.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергоресурс»
(по согласованию)

1. Ревизия инженерных сетей теплоснабжения, ХВС – 5 домов 01.09.2020
2. Ревизия запорной арматуры – 24 шт. 01.09.2020
3. Замена задвижек – 6 шт. 01.09.2020
4. Замена вентилей, кранов – 70 шт. 01.09.2020
5. Ремонт тепловой изоляции – 50 п.м. 01.09.2020
6. Гидравлическая промывка систем отопления домов – 5 домов 01.08.2020
7. Восстановление подвального освещения – 2 дома 01.09.2020
8. Замена распределительных сетей ХВС – 40 п.м. 01.09.2020
9. Замена стояков системы отопления – 20 п.м. 01.09.2020
10. Замена распределительных сетей ГВС – 20 п.м. 01.09.2020

9



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал»
(по согласованию) 

1. Очистные сооружения:
1.1. ревизия  запорной  арматуры  ГНС,  насосных  станций  сырого  осадка,

дренажных  вод,  иловой  насосной  станции,  хлораторной,  ЦМО,
аэротенка, иловых камер, КНС биология

01.07.2020

1.2. ревизия насосов (сетевых, подпиточных) 01.07.2020
1.3. ревизия электрооборудования шкафа управления, котельной 15.09.2020
1.4. ревизия и проверка связи аварийной сигнализации 15.09.2020
1.5. ревизия оборудования ГРП 15.09.2020
1.6. ревизия запорной арматуры на ГРП 15.09.2020
1.7. поверка манометров  воды, газовой котельной и ГРП 15.09.2020
1.8. поверка газоанализаторов 01.07.2020
1.9. восстановление участков теплотрассы изоляцией 15.09.2020
1.10. покраска трубопроводов и оборудования ГНС 15.09.2020
1.11. ремонт крыши, ворот ЦМО 01.10.2020
1.12. очистка  колодцев  дренажной  системы  с  аварийной  площадки  до

поворотного колодца
01.10.2020

1.13. наращение  уплотняющей  резинки  на  шандоры  в  распределительной
камере  биологии;  выправка  отбойных  колец  вторичных  радиальных
отстойников; восстановление резины на илососах

01.10.2020

2. КНС (ул.Каквинская, 66а):
2.1. очистка помещений от фекальных загрязнений 15.09.2020
2.2. замена насосного оборудования 15.09.2020
2.3. замена пускорегулирующей аппаратуры 15.09.2020
2.4. утепление помещений КНС 15.09.2020
3. КНС (ул.Новая, 25):

3.1. замена насосного оборудования 15.09.2020
3.2. замена пускорегулирующей аппаратуры 15.09.2020
3.3. утепление помещений КНС 15.09.2020
3.4. выполнение планировки вокруг КНС 15.09.2020
4. Канализационные сети

4.1. Промывка и прочистка уличных канализационных сетей 01.10.2020
4.2. Очистка канализационных колодцев 01.10.2020
4.3. Замена кирпичной кладки колодцев на ж/б кольца Д=1000мм 01.10.2020
4.4. Замена участков трубопроводов 01.10.2020
Производственное отделение Серовские электрические сети открытого акционерного

общества «МРСК Урала» филиал «Свердловэнерго»
(по согласованию) 

1. Замена опор ВЛ - 0,4 кВ:
1.1. ТП-327 – 5 шт. 23.07.2020
1.2. ТП-325 – 9 шт. 23.07.2020
1.3. ТП-326 – 7 шт. 23.07.2020
1.4. ТП-307 – 2 шт. 23.08.2020
1.5. ТП-306 – 9 шт. 23.08.2020
1.6. ТП-321 – 11 шт. 01.06.2020
1.7. ТП-342 – 2 шт. 01.06.2020
1.8. ТП-343 – 3 шт. 01.06.2020
1.9. ТП-341 – 3 шт. 01.06.2020

10



№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

1.10. ТП-160 – 20 шт. 01.06.2020
1.11. ТП-161 – 2 шт. 01.06.2020
1.12. ТП-162 – 2 шт. 01.06.2020

2. Замена опор ВЛ - 6 кВ:
2.1. Сосьва ГПП-2 – 1 шт. 01.06.2020
3. Замена опор ВЛ - 10 кВ:

3.1. Первомайский ПС Сотрино – 3 шт. 19.08.2020
4. Выправка опор:

4.1. ВЛ 0,4 кВ – 10 шт. 10.07.2020
5. Замена ввода ВЛ 0,4 кВ ТП-307 – 75 шт. 12.08.2020
6. Замена подкосов ВЛ 0,4 кВ – 5 шт. 23.08.2020
7. Замена ВН ТП 94 ПС Серов – 2 шт. 20.06.2020
8. Замена ОПН 6-10 кВ ТП-350 ПС Вагранская – 3 шт. 01.06.2020
9. Замена ОПН на ВЛ – 6 шт. 03.06.2020
10. Замена приставок ВЛ 0,4 кВ - 27 шт., ВЛ 10 кВ – 1 шт. 01.06.2020
11. Монтаж контура заземления ТП – 2 шт. 19.07.2020
12. Устройство повторного заземления опоры ВЛ 0,4 кВт – 27 шт. 20.09.2020
13. Монтаж разъединителя 6-10 кВ – 4 шт. 12.08.2020
14. Капитальный ремонт ТП ПС Вагранская – 11 ед. 18.07.2020
15. Покраска корпуса ТП – 2 ед. 18.09.2020
16. Капитальный ремонт РУ 10кВ – 1 шт. 18.06.2020
17. Ремонт оборудования ТП-325 ПС Морозково 12.07.2020
18. Замена траверсы ВЛ 10 кВ ТП-134 ПС Серов – 2 шт. 19.06.2020
19. Обрезка/валка деревьев – 320 шт. 01.07.2020
20. Расчистка трасс – 10,31 га 15.09.2020

Серовский район коммунальных электрических сетей акционерного общества 
«Региональная сетевая компания» 

(по согласованию)
1. Капитальный  ремонт  ВЛ-10  кВ  от  ТП-28  до  ТП-226  протяженностью

0,18 км
01.06.2020

2. Реконструкция  КЛ-0,4  кВ  от  ТП-30  до  жилого  дома  №  11В  по
ул.Гагарина протяженностью 0,12 км

01.06.2020

3. Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ от ТП-28 до ТП-220 протяженностью 0,9
км

01.07.2020

4. Модернизация оборудования ТП-20 (3 яч.), ТП-222 (4 яч.), ТП-254 (4 яч.) 01.07.2020
5. Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ от ПС «Серов» до РП-1 протяженностью

2,4 км
01.09.2020

11



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Серовского городского округа
от 20.05.2020г. № 712

ГРАФИК
ремонта оборудования источников тепловой энергии

Серовского городского округа в летний период 2020 года
(по согласованию)

№
п/п

Наименование котельной
Дата остановки 

в ремонт
Дата пуска

в работу
1. ООО «Вертикаль» котельная № 1  22.06.2020 06.07.2020
2. ООО «Вертикаль» котельная № 2  15.05.2020 29.05.2020
3. ООО «Вертикаль» котельная № 3  15.06.2020 29.06.2020
4. ООО «Вертикаль» котельная № 4  18.05.2020 01.06.2020
5. ООО «Вертикаль» котельная № 5  06.07.2020 20.07.2020
6. ООО «Вертикаль» котельная № 6  08.06.2020 22.06.2020
7. ООО «Вертикаль» котельная № 7  13.07.2020 27.07.2020
8. ООО «Вертикаль» котельная № 8  18.05.2020 01.06.2020
9. ООО «Вертикаль» котельная № 9  08.05.2020 15.09.2020
10. ООО «Вертикаль» котельная № 10 13.07.2020 27.07.2020
11. ООО «Вертикаль» котельная № 12 01.06.2020 15.06.2020
12. ООО «Вертикаль» котельная № 13 06.07.2020 20.07.2020
13. ООО «Вертикаль» котельная № 14 по отдельному графику
14. ООО «Вертикаль» котельная № 15 18.05.2020 01.06.2020
15. ООО «Вертикаль» котельная № 16 08.05.2020 15.09.2020
16. ООО «Вертикаль» котельная № 17 08.05.2020 15.09.2020
17. ООО «Вертикаль» котельная № 18 01.06.2020 15.06.2020
18. ООО «Вертикаль» котельная № 19 08.05.2020 15.09.2020
19. ООО «Вертикаль» котельная № 20 08.05.2020 15.09.2020
20. ООО «Вертикаль» котельная № 21 15.05.2020 29.05.2020
21. ООО «Вертикаль» котельная № 22 15.05.2020 29.05.2020
22. ООО «Вертикаль» котельная № 23 08.05.2020 15.09.2020
23. ООО «Вертикаль» котельная № 24 29.06.2020 13.07.2020
24. ООО «Вертикаль» котельная № 25 22.06.2020 06.07.2020
25. ООО «Вертикаль» котельная № 26 08.05.2020 15.09.2020
26. ООО «Вертикаль» котельная № 27 08.05.2020 15.09.2020
27. АО «СЗФ» промышленная котельная 08.05.2020 15.09.2020
28. ОАО «РЖД» котельная ст.Серов 08.05.2020 15.09.2020
29. ОАО «РЖД» котельная СТЗ ст.Серов-

Сортировочный
08.05.2020 15.09.2020

30. Котельная МУП с.Андриановичи 08.05.2020 15.09.2020
31. Котельная МКОУ СОШ п.Марсяты 08.05.2020 01.09.2020
32. Котельная МКДОУ № 29 п.Марсяты 08.05.2020 01.09.2020
33. Котельная МКДОУ № 17 п.Ларьковка 08.05.2020 01.09.2020
34. Котельная МАОУ ДОД ДООЦ «Чайка» 08.05.2020 01.09.2020
35. Котельная МКОУ ООШ № 26 08.05.2020 01.09.2020
36. Котельная МКОУ ООШ д.Морозково 08.05.2020 01.09.2020

12


	
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

